ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2018 г. N 840

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СИСТЕМЕ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ

И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о единой государственной

системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2003 г. N 794 "О единой

государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

2, ст. 121; 2014, N 8, ст. 808; 2016, N 49, ст. 6929).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 июля 2018 г. N 840

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ЕДИНОЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СИСТЕМЕ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

Подпункт "в" пункта 28 дополнить абзацем

следующего содержания:

"информирование населения о чрезвычайных

ситуациях, их параметрах и масштабах,

поражающих факторах, принимаемых мерах по

обеспечению безопасности населения и

территорий, приемах и способах защиты, порядке

действий, правилах поведения в зоне

чрезвычайной ситуации, о правах граждан в

области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций и социальной защиты

пострадавших, в том числе о праве получения

предусмотренных законодательством Российской

Федерации выплат, о порядке восстановления

утраченных в результате чрезвычайных ситуаций

документов.".